
1 

 

115學年度五專優先免試入學招生試務工作日程表 

項 

次 

[115五專優免] 

日期 /時程  

五專優免委員會 

辦理事項 

各委員學校 

辦理事項 

國中學校/免試生 

辦理事項 

1  114.9.1 (一) 成立五專優先免試入學委員會   

2  
114.9.12 (五)起 

114.9.19 (五)止 
各校參與招生意願調查 

各校填報參與入學管道招

生意願調查 
 

3  
114.9.23 (二)起 

114.10.24 (五)止 

擬定本會組織規程(草案)、招生規定

(草案)、招生重要日程表(簡章版草

案)及試務工作時程表(草案) 

  

4  114.10.7 (二) 
召開招生名額分配系統暨簡章填

報系統操作說明會 

各校承辦老師/人員參加

說明會 
 

5  

114.10.16 (四)  

 10:00起 

114.10.22 (三) 

 17:00止 

開放招生名額分配系統 

各校分配科(組)一般生

招生名額於五專完免、優

免與聯免等項入學管道 
 

6  
114.10.29 (三) 

 14:00-15:00 

召開 115學年度第 1次委員會議- 

審議下列案由： 

1.招生規定(草案) 

2.招生重要日程及各辦理事項(草案) 

3.推選經費稽核委員、危機事件處理

小組暨申訴小組委員 

各委員學校校長及教務長

(主任)出席 
 

7  
114.10.29 (三)起 

114.11.21 (五)止 
編輯及檢核招生簡章總則(草案)   

8  

114.10.30 (四) 

 10:00起 

114.11.6 (四) 

 17:00止 

 

各校簡章分則制定： 

1.招生科(組)名額(特種生) 

2.招生學校、科(組)簡介 

 (第 1次編訂) 

 

9  
114.11.4 (二)起 

114.12.5 (五)止 

調查委員學校代售、各國中集購紙本

招生簡章數量 
填報回覆紙本招生簡章 

代售數量 

填報回覆紙本招生

簡章集體購買數量 

10  

114.11.28 (五) 

 10:00起 

114.12.8 (一) 

 17:00止 

 簡章分則第 2次核校編修  

11  
114.12.3 (三) 

 13:00-13:40 

召開 114學年度第 2次、115學年度

第 1次經費稽核會議 

審議114年度經費決算及115年度經

費預算 

由獲推舉之經費稽核委員

學校校長(3位)代表參加 
 

12  
114.12.3 (三) 

 14:30-15:30 

召開 115學年度第 2次委員會議， 

審議招生簡章(草案) 

各委員學校校長及教務長

(主任)出席 
 



項 

次 

[115五專優免] 

日期 /時程  

五專優免委員會 

辦理事項 

各委員學校 

辦理事項 

國中學校/免試生 

辦理事項 

13 1 
114.12.11 (四)起 

114.12.23 (二)止 

招生宣導說明會，於全國北、中、南、

東等四區舉行 7場次 

 國中學校承辦人員

與教師參加宣導說

明會 

14  114.12.26 (五) 五專優免招生簡章紙本印製   

15  
115.1.13 (二)起 

115.1.15 (四)止 

招生簡章配送至各代購點及國中學

校端、招生學校 
  

16  
115.1.15 (四)起 

115.5.22 (五)止 

招生簡章暨報名表發售及公告與

PDF檔案下載 

各招生學校代售紙本招生

簡章 

轉發紙本招生簡章

予校內集購學生 

17  
115.3.5 (四)起 
115.3.7 (六)止 

  國中教育會考報名 

18  
115.4.1 (三)至 

115.4.10 (五) 

招生暨系統操作宣導說明會，於北、

中、南、東等四區舉行 7場次 
 

國中學校承辦教師

與人員參加宣導說

明會 

19  

115.4.8 (三) 

 10:00起 

115.5.28 (四) 

 17:00止 

比序項目積分證明單列印系統上線  

國中學校承辦老師

於比序項目積分證

明單列印系統，協助

非應屆畢業生列印

積分證明單 

20  

115.4.10 (五) 

 10:00起 

115.5.12 (二) 

 17:00止 

優免招生集報系統【練習版】上線  

各校於集體報名系

統【練習版】建立學

生報名資料 

21  
115.5.16 (六)起 

115.5.17 (日)止 
  國中教育會考考試 

22  

115.5.18 (一) 

 10:00起 

115.5.22 (五) 

 12:00止 

受理各國中學校集體報名 

(以郵戳為憑) 
 

1.國中學校於集報系

統上傳報名資料

並繳交報名費 

2.115.5.22 前郵寄報

名表件至招生委員

會 

23  

115.5.19 (二) 

 10:00起 

115.5.22 (五) 

 15:00止 

受理個別網路報名 

(以郵戳為憑) 
 

1.個報考生於報名系

統登錄報名資料

並繳交報名費 

2.115.5.22前郵寄報

名表件至招生委員

會 

24  

115.5.26 (二) 

 10:00起 

115.5.28 (四) 

 17:00止 

本會網站開放免試生上網查詢是否

完成報名手續，系統於每日 12:00及

16:00更新資料 

 

國中學校、免試生上

網查詢是否完成報

名手續並確認報名

身分 

25  

115.5.27 (三) 

 10:00起 

115.6.3 (三) 

 17:00止 

開放選填登記志願系統【練習版】供

免試生上線操作練習 
 

免試生至本會官網

選填志願【練習版】

操作 



項 

次 

[115五專優免] 

日期 /時程  

五專優免委員會 

辦理事項 

各委員學校 

辦理事項 

國中學校/免試生 

辦理事項 

26 1 
115.6.2 (二)  

 10:00起 

開放免試生查詢成績及級距 

(不含國中教育會考成績及志願序積

分) 

  

27  

115.6.2 (二)  

 10:00起 

115.6.3 (三) 

 12:00止 

受理免試生成績複查  免試生申請成績複

查 

28  

115.6.4 (四) 

 10:00起 

115.6.8(一) 

 17:00止 

開放免試生上網選填登記志願 

【正式版】 
 

免試生上網選填志

願(至多 30志願) 

29  115.6.5 (五)   
國中教育會考成績

單寄發及網路查詢 

30 1 
115.6.5 (五) 

 15:00起 

開放免試生查詢成績及級距(含國中

教育會考成績，但不含志願序積分) 
  

31  115.6.10(三) 
召開分發錄取結果放榜會議 

(聯合會內部會議) 
  

32  
115.6.11 (四) 

 9:00起 

錄取公告及分發結果上網查詢 

(本會簡訊同步通知各免試生) 
 

免試生上網查詢分

發錄取結果 

33  
115.6.11 (四) 

 9:00~17:00止 
受理分發結果複查  

免試生申請分發錄

取結果複查 

34  115.6.15 (一) 

1. 統計優免缺額，應回流至聯免招生

名額 

2. 17:00 前上傳本學年度錄取報到名

單至臺師大心測中心 

1. 12:00 前受理錄取生放

棄錄取資格截止 

2. 15:00 前上傳最後確認

錄取者名單，並郵寄名

冊至本會備查 

錄取生報到或放棄

錄取資格辦理截止

(12:00前) 

35 1 
115.6.16 (二) 

 12:00前 

優免招生各校科(組)之招生缺額應回

流名額，轉知三區五專聯合免試入學

招生委員會 

  

36  
115.8.6 (四) 

 14:00-15:00 

召開 115學年度第 3次委員會議 

【年度招生成效報告】 
  

37  115.8.7 (五)起 編撰 115學年度工作報告書   

38  115.10.30 (五)前 
教育部補助本招生委員會 

經費核結函文教育部審查 
  

 


