

115 學年度五專優先免試入學招生試務工作日程表

項次	[115 五專優免] 日期/時程	五專優免委員會 辦理事項	各委員學校 辦理事項	國中學校/免試生 辦理事項
1	114.9.1 (一)	成立五專優先免試入學委員會		
2	114.9.12 (五)起 114.9.19 (五)止	各校參與招生意願調查	各校填報參與入學管道招 生意願調查	
3	114.9.23 (二)起 114.10.24 (五)止	擬定本會組織規程(草案)、招生規定 (草案)、招生重要日程表(簡章版草 案)及試務工作時程表(草案)		
4	114.10.7 (二)	召開招生名額分配系統暨簡章填 報系統操作說明會	各校承辦老師/人員參加 說明會	
5	114.10.16 (四) 10:00 起 114.10.22 (三) 17:00 止	開放招生名額分配系統	各校分配科(組)一般生 招生名額於五專完免、優 免與聯免等項入學管道	
6	114.10.29 (三) 14:00-15:00	召開 115 學年度第 1 次委員會議- 審議下列案由： 1.招生規定(草案) 2.招生重要日程及各辦理事項(草案) 3.推選經費稽核委員、危機事件處理 小組暨申訴小組委員	各委員學校校長及教務長 (主任)出席	
7	114.10.29 (三)起 114.11.21 (五)止	編輯及檢核招生簡章總則(草案)		
8	114.10.30 (四) 10:00 起 114.11.6 (四) 17:00 止		各校簡章分則制定： 1.招生科(組)名額(特種生) 2.招生學校、科(組)簡介 (第 1 次編訂)	
9	114.11.4 (二)起 114.12.5 (五)止	調查委員學校代售、各國中集購紙本 招生簡章數量	填報回覆紙本招生簡章 代售數量	填報回覆紙本招生 簡章集體購買數量
10	114.11.28 (五) 10:00 起 114.12.8 (一) 17:00 止		簡章分則 第 2 次核校編修	
11	114.12.3 (三) 13:00-13:40	召開 114 學年度第 2 次、115 學年度 第 1 次經費稽核會議 審議 114 年度經費決算及 115 年度經 費預算	由獲推舉之經費稽核委員 學校校長(3 位)代表參加	
12	114.12.3 (三) 14:30-15:30	召開 115 學年度第 2 次委員會議， 審議招生簡章(草案)	各委員學校校長及教務長 (主任)出席	

項次	[115 五專優免] 日期/時程	五專優免委員會 辦理事項	各委員學校 辦理事項	國中學校/免試生 辦理事項
13	114.12.11 (四)起 114.12.23 (二)止	招生宣導說明會，於全國北、中、南、東等四區舉行 7 場次		國中學校承辦人員與教師參加宣導說明會
14	114.12.26 (五)	五專優免招生簡章紙本印製		
15	115.1.13 (二)起 115.1.15 (四)止	招生簡章配送至各代購點及國中學校端、招生學校		
16	115.1.15 (四)起 115.5.22 (五)止	招生簡章暨報名表發售及公告與 PDF 檔案下載	各招生學校代售紙本招生簡章	轉發紙本招生簡章予校內集購學生
17	115.3.5 (四)起 115.3.7 (六)止			國中教育會考報名
18	115.4.1 (三)至 115.4.10 (五)	招生暨系統操作宣導說明會，於北、中、南、東等四區舉行 7 場次		國中學校承辦教師與人員參加宣導說明會
19	115.4.8 (三) 10:00 起 115.5.28 (四) 17:00 止	比序項目積分證明單列印系統上線		國中學校承辦老師於比序項目積分證明單列印系統，協助非應屆畢業生列印積分證明單
20	115.4.10 (五) 10:00 起 115.5.12 (二) 17:00 止	優免招生集報系統【練習版】上線		各校於集體報名系統【練習版】建立學生報名資料
21	115.5.16 (六)起 115.5.17 (日)止			國中教育會考考試
22	115.5.18 (一) 10:00 起 115.5.22 (五) 12:00 止	受理各國中學校集體報名 (以郵戳為憑)		1. 國中學校於集報系統上傳報名資料並繳交報名費 2. <u>115.5.22</u> 前郵寄報名表件至招生委員會
23	115.5.19 (二) 10:00 起 115.5.22 (五) 15:00 止	受理個別網路報名 (以郵戳為憑)		1. 個報考生於報名系統登錄報名資料並繳交報名費 2. <u>115.5.22</u> 前郵寄報名表件至招生委員會
24	115.5.26 (二) 10:00 起 115.5.28 (四) 17:00 止	本會網站開放免試生上網查詢是否完成報名手續，系統於每日 12:00 及 16:00 更新資料		國中學校、免試生上網查詢是否完成報名手續並確認報名身分
25	115.5.27 (三) 10:00 起 115.6.3 (三) 17:00 止	開放選填登記志願系統【練習版】供免試生上線操作練習		免試生至本會官網選填志願【練習版】操作

項次	[115 五專優免] 日期/時程	五專優免委員會 辦理事項	各委員學校 辦理事項	國中學校/免試生 辦理事項
26	115.6.2 (二) 10:00 起	開放免試生查詢成績及級距 (不含國中教育會考成績及志願序積分)		
27	115.6.2 (二) 10:00 起 115.6.3 (三) 12:00 止	受理免試生成績複查		免試生申請成績複查
28	115.6.4 (四) 10:00 起 115.6.8(一) 17:00 止	開放免試生上網選填登記志願 【正式版】		免試生上網選填志願(至多 30 志願)
29	115.6.5 (五)			國中教育會考成績單寄發及網路查詢
30	115.6.5 (五) 15:00 起	開放免試生查詢成績及級距 (含國中教育會考成績，但不含志願序積分)		
31	115.6.10(三)	召開分發錄取結果放榜會議 (聯合會內部會議)		
32	115.6.11 (四) 9:00 起	錄取公告及分發結果上網查詢 (本會簡訊同步通知各免試生)		免試生上網查詢分發錄取結果
33	115.6.11 (四) 9:00~17:00 止	受理分發結果複查		免試生申請分發錄取結果複查
34	115.6.15 (一)	1. 統計優免缺額，應回流至聯免招生名額 2. 17:00 前 上傳本學年度錄取報到名單至臺師大心測中心	1. 12:00 前受理錄取生放棄錄取資格截止 2. 15:00 前 上傳最後確認錄取者名單，並郵寄名冊至本會備查	錄取生報到或放棄錄取資格辦理截止 (12:00 前)
35	115.6.16 (二) 12:00 前	優免招生各校科(組)之 招生缺額應回流名額 ，轉知三區五專聯合免試入學招生委員會		
36	115.8.6 (四) 14:00-15:00	召開 115 學年度第 3 次委員會議 【年度招生成效報告】		
37	115.8.7 (五)起	編撰 115 學年度工作報告書		
38	115.10.30 (五)前	教育部補助本招生委員會 經費核結函文教育部審查		